第 21回ロコモティブ-メタボリック症候群研究会

開催のご案内

謹啓  先生方におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

   さて、この度、第 21 回ロコモティブ-メタボリック症候群研究会を下記の要領にて開催させて頂きます。

 ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。

                                                            謹白

今回の研究会は、新型コロナウイルス感染症拡大状況を鑑み、現地開催およびWebライブ配信のハイブ

リッド方式とさせていただきます。（オンデマンド配信はございません。）

【日  時】 2023年 2月 2日（木）18：30～20：30

【会  場】 ホテルメルパルク名古屋 （ハイブリッド方式：現地開催＋Web ライブ配信）

【定  員】 現地参加：20名  Web参加：定員無し

      ※現地参加、Web参加ともに事前申し込みが必要です。

（お申込みの詳細は裏面をご確認ください。）

【参加費】 500円

＜スケジュール＞

【講演①】   18:30～19:30

座  長   愛知医科大学 循環器内科 教授  天野 哲也 先生

演  題   『糖尿病性神経障害性疼痛のメカニズムとのその治療』

演  者   愛知医科大学医学部 先進糖尿病治療学寄附講座 教授  中村 二郎 先生

【講演②】   19:30～20:30

座  長   愛知医科大学 疼痛医学講座 教授 牛田 享宏 先生

演  題   『ロコモティブシンドロームの原因としての骨粗鬆症』

演  者   東京大学大学院医学系研究科 整形外科学 教授  田中 栄 先生

＊日本医師会生涯教育単位 申請中

＊健康運動指導士及び健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位 申請中

共催：ロコモティブ-メタボリック症候群研究会 / 第一三共株式会社

後援：愛知医科大学病院地域医療連携室 / 愛知医科大学運動療育センター

＜お申し込み方法＞

【来場参加の場合】

➢ 下記 URL または QR コード（ Peatix チケットサイト）よりチケットのお申し込みを頂きますようお願

いいたします。参加費として 500 円を申し受けします。

➢ 当日、会場受付にてお名前・ご所属をお伝えください。

➢ 日本医師会生涯教育単位、健康運動指導士更新履修単位の取得が可能です。

【Web参加の場合】

➢ 下記 URL または QR コード（Peatix チケットサイト）よりチケットのお申し込みを頂きますようお願い

いたします。参加費として 500 円を申し受けします。

➢ チケット申し込み後、「Peatix」よりメールが送付されます。「イベント視聴ページに移動」をクリックし、

「イベントに参加」にアクセスすると、 Zoom事前登録画面に移動することができます。

➢ Zoomに事前登録頂くことで、視聴用 URL をメールで受け取ることができます。

➢ 日本医師会生涯教育単位、健康運動指導士更新履修単位は取得できません。

お申し込み URL ・現地参加： https://loco-meta-21-1.peatix.com

                 ・Web参加： https://loco-meta-21-2.peatix.com

＜現地参加（定員 20名）＞        ＜Web参加（定員無し）＞

※本研究会は、新型コロナウイルス感染症対策を徹底の上で実施いたします。

また、感染拡大状況により開催方式を変更させていただく場合がございます。

※申込締切：2 月 1日（水）24:00

 (コンビニ/ATM でのお支払いは、

  1月 31日（火）に締め切られます。)

※申込締切：2 月 2日（木）19:30

 (コンビニ/ATM でのお支払いは、

  2月 1日（水）に締め切られます。)